
UCHWAŁA NR XLVI/363/23 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drohiczyn na 

lata 2023-2026 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), 
art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz 
art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drohiczyn na lata 2023-2026 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXVII/300/22 Rady Miejskiej 
w Drohiczynie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie w sprawie przyjęcia Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Drohiczyn na lata 2023-2026 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Część programu: „Cele, zadania i realizatorzy programu” otrzymuje 
brzmienie: "CELE, ZADANIA I REALIZATORZY PROGRAMU

 
Celami operacyjnymi Programu są: 

1. Ograniczenie skali sięgania po substancje psychoaktywne oraz 
minimalizowanie problemu uzależnień behawioralnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 1



2. Wdrażanie nowoczesnych strategii profilaktycznych adekwatnych do 
poszczególnych grup odbiorców, tj. dzieci i młodzieży, rodziców, osób 
uzależnionych, etc. 

3. Zintensyfikowanie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej                                
i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych uzależnieniem i uzależnionych, poprzez 
poszerzenie zasobów instytucjonalnych i personalnych świadczących pomoc. 

4. Regularne podnoszenie kompetencji i kwalifikacji członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także wszystkich pozostałych 
podmiotów, których interdyscyplinarna działalność służy przeciwdziałanu 
i rozwiązywaniu problemów uzależnień i przemocy domowej. 

5. Prowadzenie systematycznej kontroli skali problemu uzależnień na terenie 
Gminy oraz wspieranie rodzin znajdujących się w grupie ryzyka.Założenia 
Programu opracowane zostały na podstawie zidentyfikowanych problemów. 
Należy do nich: 

- Zmniejszenie dostępności substancji psychoaktywnych na terenie Gminy, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

- Ograniczenie skali zjawiska sięgania po substancje psychoaktywne przez 
wszystkich mieszkańców Gminy. 

- Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej i narkotykowej wśród dzieci 
i młodzieży. 

- Wczesna diagnoza problemu uzależnień behawioralnych w Gminie, szczególnie 
w przypadku dzieci i młodzieży. 

- Prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie negatywnych skutków 
spożywania alkoholu i narkotyków, nadmiernego korzystania z urządzeń 
elektronicznych, a także udostępnianie informacji na temat możliwości 
uzyskania pomocy. 

- Zwiększenie dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla rodzin 
i osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz czynności. 

- Rozwijanie systemu motywowania do podjęcia, kontynuacji i pomyślnego 
ukończenia leczenia odwykowego osób uzależnionych. 

- Aktywizacja społeczno-zawodowa osób uzależnionych od alkoholu/narkotyków 
w środowisku lokalnym. 

- Poprawa dobrostanu psychicznego mieszkańców. 

- Systematyczna ocena stanu zagrożenia problemem alkoholowym 
i narkotykowym, a także skali problemu uzależnień behawioralnych na terenie 
Gminy. 

LP
. 

ZADANIE WSKAŹNIK REALIZATORZ
Y 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 2



1. Prowadzenie dla dzieci  
i młodzieży programów 
z zakresu profilaktyki 

alkoholizmu i narkomanii, 
przeciwdziałania przemocy, 

promocji zdrowia oraz 
bezpieczeństwa. 

Liczba zorganizowanych 
programów profilaktycznych. 

Liczba uczestników 
programów. 

UM, GKRPA,  
placówki 

oświatowe, PPP, 
PP, ŚŚ, NGO. 

2. Rozwijanie oferty 
alternatywnych                               

i atrakcyjnych form spędzania 
czasu wolnego dla dzieci i 

młodzieży oraz promowanie 
uczestnictwa w nich. 

Liczba dostępnych miejsc 
spędzania czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży. 
Liczba działań podjętych  

w celu promowania udziału   
w alternatywnych formach 
spędzania czasu wolnego. 

UM, MGOK, 
MGBP, NGO, ŚŚ, 

placówki 
oświatowe. 

3. Organizowanie i 
dofinansowanie warsztatów i 
programów profilaktycznych 

dotyczących używania 
substancji psychoaktywnych 

oraz przemocy ze szczególnym 
uwzględnieniem programów 

rekomendowanych przez 
KCPU, ORE, IPiN. 

Liczba zorganizowanych/ 
dofinansowanych 

programów/warsztatów 
profilaktycznych. 

Liczba uczestników. 

UM, GKRPA, 
placówki 

oświatowe. 

4. Organizowanie oraz 
dofinansowanie warsztatów 
informacyjno-edukacyjnych 

dla rodziców w zakresie 
profilaktyki używania alkoholu 

oraz substancji 
psychoaktywnych przez dzieci i 

młodzież. 

Liczba zorganizowanych/ 
dofinansowanych 

programów/warsztatów 
profilaktycznych. 

Liczba uczestników. 

UM, GKRPA, 
placówki 

oświatowe, 
MGOPS, NGO. 

5. Organizowanie warsztatów i 
zajęć dla rodziców z zakresu 
wzmacniania kompetencji 

wychowawczych, w tym metod 
wychowawczych przez użycia 

przemocy. 

Liczba zorganizowanych 
warsztatów/zajęć dla rodziców, 

z zakresu wzmacniania 
kompetencji wychowawczych. 

UM, GKRPA, ZI, 
placówki 

oświatowe, ŚŚ, 
NGO. 

6. Uczestnictwo w regionalnych i 
ogólnopolskich kampaniach 
edukacyjnych obejmujących 

zagadnienia związane z 
profilaktyką      alkoholizmu 

oraz narkomanii. 

Liczba kampanii,  
w których uczestniczyła 

Gmina. 
Szacunkowa liczba odbiorców 

kampanii. 

UM, GKRPA, 
placówki 

oświatowe, 
MGOPS, PP, ŚŚ, 
NGO, placówki 

ochrony zdrowia, 
PPP, PCPR. 

7. Organizowanie zajęć 
opiekuńczo- wychowawczych, 

psychologicznych, 
socjoterapeutycznych, 
profilaktycznych oraz z 

zakresu terapii pedagogicznej 
dla dzieci i młodzieży. 

Liczba dzieci objętych 
wsparciem. 

UM, MGOPS, 
placówki 

oświatowe, PPP, 
ŚŚ, NGO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 3



8. Organizowanie wypoczynku 
letniego oraz opieki w czasie 

ferii zimowych         
z programem profilaktycznym 

dla dzieci i młodzieży 
(szczególnie  

z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym, 

a także pochodzących  
z rodzin zagrożonych 

dysfunkcjami)  
w formie półkolonii, kolonii, 

obozów bądź zielonych szkół. 

Liczba zorganizowanych 
półkolonii/kolonii/obozów/ 

zielonych szkół. 
Liczba uczestników. 

UM, MGOPS, 
placówki 

oświatowe, NGO, 
ŚŚ. 

9. Organizowanie konkursów 
promujących zdrowie, 
aktywność ruchową, 

bezpieczeństwo i profilaktykę 
uzależnień. 

Liczba uczestników konkursów 
promujących zdrowie, 
aktywność ruchową, 

bezpieczeństwo  
i profilaktykę uzależnień. 
Liczba zorganizowanych 

konkursów. 

OPS, GKRPA, 
NGO, UM, 
placówki 

oświatowe, PP, 
MGOK, MGBP, 

ŚŚ.  

10
. 

Popularyzowanie informacji 
z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 
uzależnień oraz promocji 

zdrowia za pośrednictwem 
ulotek, broszur i plakatów. 

Liczba i nakład materiałów 
informacyjno-edukacyjnych 

i promocyjnych. 

UM, placówki 
oświatowe, 

MGOPS, GKRPA, 
NGO, MGOK, 
MGBP, ŚŚ, 
placówki 

ochrony zdrowia. 
11
. 

Wspieranie finansowe, 
merytoryczne        i 

organizacyjne instytucji oraz 
organizacji pozarządowych 
prowadzących działalność 

dotyczącą profilaktyki 
uzależnień, udzielania pomocy 

osobom nadużywającym 
alkoholu, uzależnionym od 
alkoholu, narkotyków oraz 

osobom doznającym przemocy 
domowej. 

Liczba instytucji  
i organizacji pozarządowych, 
którym udzielono wsparcia 

finansowego. 

UM, NGO. 

12
. 

Dostosowanie lokalnego 
systemu przeciwdziałania 
przemocy domowej, m.in. 

poprzez aktualizację lokalnego 
programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
w zakresie zgodności  

z nowelizacją ustawy z dnia 
29 lipca  

2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. 

Kwota przeznaczona na 
aktualizację lokalnego 
programu przemocy 

w rodzinie. 

UM, ZI. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 4



13
. 

Popularyzowanie informacji 
dotyczących FAS (Alkoholowy 
Zespół Płodowy) oraz FASD 

(Spektrum Płodowych 
Zaburzeń Płodowych) wśród 
dorosłych mieszkańców oraz 
starszych uczniów, poprzez 

dystrybucję materiałów 
edukacyjnych  

i organizowanie pogadanek. 

Szacunkowa liczba odbiorców 
materiałów edukacyjnych. 

Liczba uczestników 
pogadanek. 

UM, MGOPS, 
GKRPA, NGO, 
PPP, placówki 
oświatowe, 
placówki 

ochrony zdrowia. 

14
. 

Współpraca z Policją, Miejsko-
Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Zespołem 
Interdyscyplinarnym, 

instytucjami oświatowymi i 
kulturalnymi, świetlicą 

środowiskową, kościołami                              
i związkami wyznaniowymi 

oraz stowarzyszeniami 
działającymi na terenie Gminy, 

w zakresie propagowania 
zasad trzeźwości i promocji 

zdrowia. 

Liczba działań podjętych we 
współpracy z podmiotami 

działającymi na terenie Gminy, 
w zakresie wzmacniania 

abstynencji  
i promowania jej. 

UM, GKRPA, 
NGO, placówki 

oświatowe, 
placówki 

ochrony zdrowia, 
ŚŚ, ZI, MGOPS, 

MGBP, PP. 

15
. 

Systematyczne prowadzenie 
patroli funkcjonariuszy Policji 

na terenie Gminy oraz 
prowadzenie kontroli 

trzeźwości. 

Liczba przeprowadzonych 
patroli i kontroli trzeźwości. 

Liczba kierowców 
zatrzymanych pod wpływem 

alkoholu. 

PP. 

16
. 

Organizowanie i udział  
w szkoleniach z zakresu 
profilaktyki uzależnień, 

przeciwdziałania przemocy 
i ochrony zdrowia dla osób                       
i podmiotów świadczących 

pomoc oraz wsparcie 
mieszkańcom w kryzysie, 

w tym uczestnictwo członków 
ZI i grup diagnostyczno-

pomocowych  
w obowiązkowym szkoleniu. 

Liczba zorganizowanych  
szkoleń z zakresu profilaktyki 
uzależnień i przeciwdziałania 

przemocy. 
Liczba uczestników szkoleń. 

UM, GKRPA, ZI. 

17
. 

Doposażenie GKRPA w sprzęt, 
materiały niezbędne do 

zapewnienia realizacji zadań 
Programu. 

Kwota doposażenia.                   
Liczba zakupionych 

przedmiotów/sprzętu/ 
materiałów i innych 

niezbędnych do realizacji 
zadań rzeczy. 

UM. 

18
. 

Prowadzenie działań 
informacyjnych i edukacyjnych 
dla podmiotów handlujących 

napojami alkoholowymi. 

Liczba przeprowadzonych 
działań informacyjnych. 

Liczba wydanych materiałów 
edukacyjnych. 

GKRPA, UM. 

19 Prowadzenie kontroli punktów 
sprzedaży napojów 

Liczba przeprowadzonych 
kontroli punktów sprzedaży  

GKRPA, UM. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 5



. alkoholowych           
w zakresie przestrzegania 

zasad  
i warunków korzystania                          

z zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, a w 

szczególności sprzedaży 
alkoholu nieletnim. 

i podawania napojów 
alkoholowych. 

20
. 

Podejmowanie działań 
pokontrolnych, a w razie 
konieczności interwencji                

w stosunku do podmiotów 
prowadzących sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Liczba wydanych zaleceń 
pokontrolnych. 

Liczba wszczętych postępowań 
mandatowych przez 

funkcjonariuszy Policji  
w związku z kontrolami. 

GKRPA, UM, PP. 

21
. 

Opiniowanie wniosków 
związanych z wydawaniem 

zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w zakresie                       

zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży z przepisami prawa 

miejscowego. 

Liczba wydanych opinii 
(postanowień) o lokalizacji 

punktu sprzedaży. 

GKRPA. 

22. Podejmowanie czynności 
zmierzających do podjęcia 
leczenia odwykowego przez 
osoby zgłoszone do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych: 

przyjmowanie i rejestrowanie 
zgłoszeń w sprawie leczenia 

odwykowego, przeprowadzanie 
rozmów                     w 

sprawach osób 
nadużywających alkoholu, 

motywowanie osób 
uzależnionych od alkoholu do 

podjęcia leczenia 
odwykowego. 

Liczba zgłoszeń w sprawie 
leczenia odwykowego.  
Liczba osób, z którymi 

członkowie GKRPA 
przeprowadzili rozmowy 

interwencyjno-motywujące. 
Liczba osób zmotywowanych 

do dobrowolnego leczenia 
odwykowego.  

Liczba osób, które zakończyły 
leczenie odwykowe. 

GKRPA, UM. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 6



23. Podejmowanie czynności 
zmierzających do orzeczenia 
wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania 
się leczeniu odwykowemu: 
zlecenie przeprowadzania 

badań przez zespół biegłych w 
przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu, kierowanie wniosków 
do sądu o nałożenie obowiązku 

leczenia         w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, 

wnoszenie środków 
odwoławczych od orzeczeń 

sądów I instancji w sprawach                               
o zobowiązanie do leczenia, 

występowanie członków 
Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w charakterze 

strony przed sądem w 
spawach o leczenie odwykowe, 
zakładanie „Niebieskich Kart” i 
przekazywanie ich do Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 
powiadomienie Komendy 

Powiatowej Policji lub 
prokuratury o podejrzeniu 

stosowania przemocy. 

Liczba osób skierowanych na 
badanie przez biegłego               
i liczba wydanych opinii  

w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu. 

Liczba wniosków wniesionych 
do sądu w sprawie orzeczenia 

obowiązku leczenia 
odwykowego. 

Liczba założonych „Niebieskich 
Kart”. 

GKRPA. 

24. Organizowanie wsparcia  
i pomocy osobom 

z problemem alkoholowym, 
narkotykowym                   

i uzależnień behawioralnych, 
a także członkom rodzin osób 

uzależnionych. 

Liczba podmiotów 
zaangażowanych w pomoc 

osobom uzależnionym                    
i członkom ich rodzin. 

Liczba zorganizowanych 
działań wspierających osoby z 
problemem narkotykowym, 
alkoholowym i uzależnień 

behawioralnych. 

UM, NGO, 
GKRPA, MGOPS, 

PK. 

25. Wspieranie socjalne i 
terapeutyczne osób 

bezdomnych dotkniętych 
uzależnieniami, będących w 
trudnej sytuacji życiowej. 

Liczba osób bezdomnych 
objętych wsparciem członków 

GKRPA. 

UM, MGOPS, 
GKRPA, PK. 

26. Stworzenie warunków i 
motywowanie społeczności 
lokalnej do utworzenia grup 
samopomocowych dla osób 

uzależnionych, 
współuzależnionych.             

Liczba osób objętych 
działaniami grup 

samopomocowych. 

UM, GKRPA, 
NGO. 

27
. 

Inicjowanie utworzenia 
samopomocowej grupy 

wsparcia dla osób doznających 
przemocy domowej. 

Liczba funkcjonujących 
samopomocowych grup 

wsparcia dla osób doznających 
przemocy domowej. 

UM, ZI. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 7



 
28. 

Prowadzenie konsultacji i 
udzielanie porad 
terapeutycznych, 

psychologicznych oraz 
prawnych. 

Liczba osób objętych 
poradnictwem 

specjalistycznym (prawne, 
terapeutyczne, 

psychologiczne). 
Liczba udzielonych porad. 

UM, MGOPS, 
PCPR, PPP, PK. 

29. Zapewnienie niezbędnego 
wsparcia  

i ochrony osobom doznającym 
przemocy domowej, 

w sytuacjach związanych 
z uzależnieniem bądź 

nadużywaniem substancji 
psychoaktywnych przez osobę 

stosującą przemoc. 

Liczba osób doznających 
przemocy, którym udzielono 

wsparcia i ochrony. 

GKRPA, ZI. 

30. Kontynuowanie prowadzenia 
Punktu Konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych i ich rodzin 
na terenie Gminy oraz 

rozszerzenie oferty 
poradnictwa, w tym dla osób 

uwikłanych w problem 
przemocy domowej. 

Liczba osób korzystających               
z pomocy Punktu. 

 Liczba udzielonych porad. 

UM, GKRPA, PK. 

31. Kontynuowanie i rozwój 
działalności świetlicy 

środowiskowej oraz utworzenie 
kolejnych placówek wsparcia 
dziennego na terenie Gminy.  

Liczba placówek wsparcia 
dziennego. 

Liczba uczestników zajęć  
w placówkach. 

UM, MGOPS, 
NGO, placówki 
oświatowe, ŚŚ. 

32. Prowadzenie działań w ramach 
procedury „Niebieskiej Karty”. 

Liczba realizowanych procedur 
„Niebieskiej Karty” 

prowadzonych przez Zespół 
Interdyscyplinarny. 

ZI, GKRPA, 
MGOPS, PP, 

placówki 
oświatowe, 
placówki 

ochrony zdrowia. 
33. Rozpowszechnianie materiałów 

informacyjnych z zakresu 
przemocy domowej i sposobów 

jej przeciwdziałania. 

Liczba rozpowszechnionych 
informacji w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

GKRPA, MGOPS, 
UM, placówki 
oświatowe, 
placówki 

ochrony zdrowia, 
ZI, PK, PP. 

34. Rozwijanie umiejętności 
psychospołecznych dzieci 

poprzez prowadzenie 
programów z zakresu 
profilaktyki uzależnień 
behawioralnych, a w 

szczególności realizowanie 
programów rekomendowanych 
przez Ministerstwo Zdrowia. 

Liczba zorganizowanych 
programów profilaktycznych. 

Liczba uczestników 
programów. 

UM, GKRPA,  
placówki 

oświatowe, PP, 
NGO, ŚŚ. 

35. Organizowanie dla dzieci w 
wieku przedszkolnym oraz 

uczniów szkół podstawowych 
pogadanek na temat 

Liczba zorganizowanych 
pogadanek.                

 Liczba dzieci uczestniczących                        
w zajęciach. 

UM, GKRPA, PP, 
placówki 

oświatowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 8



niebezpieczeństw w sieci. 

36. Organizowanie warsztatów 
informacyjno-edukacyjnych 
dla rodziców i nauczycieli 

w zakresie profilaktyki 
uzależnień behawioralnych 
wśród dzieci i młodzieży, 
w szczególności na temat 
wzmacniania czynników 

chroniących i eliminowania 
czynników ryzyka. 

Liczba zorganizowanych 
warsztatów. 

Liczba rodziców/ nauczycieli 
uczestniczących  
w warsztatach. 

UM, GKRPA, 
placówki 

oświatowe, 
MGOPS. 

37. Uczestnictwo w ogólnopolskich 
kampaniach profilaktyczno- 
informacyjnych z zakresu 
uzależnień behawioralnych 

oraz organizowanie lokalnych 
kampanii. 

Liczba kampanii,  
w których uczestniczyła 

Gmina. 
Szacunkowa liczba odbiorców 

kampanii. 

UM, GKRPA, 
placówki 

oświatowe, 
MGOPS, 
placówki 

ochrony zdrowia, 
PPP, PCPR, NGO. 

38. Podnoszenie umiejętności  
i kompetencji zawodowych 

osób zajmujących się 
wparciem osób uzależnionych. 

Liczba osób uczestniczących                
w szkoleniach/ konferencjach, 

itp. w celu podniesienia 
umiejętności         i 

kompetencji. 

UM, GKRPA, 
placówki 

oświatowe, 
MGOPS, PP, PK, 

placówki 
ochrony zdrowia, 
PPP, PCPR, NGO. 

39. Upowszechnianie wiedzy wśród 
mieszkańców i uczniów na 

temat możliwości otrzymania 
wsparcia w przypadku 

doświadczenia problemu 
uzależnień behawioralnych, 

poprzez publikowanie 
artykułów na stronach 

internetowych Gminy oraz 
kolportaż materiałów 

informacyjno-edukacyjnych 
(np. broszura, ulotki). 

Liczba opublikowanych 
artykułów. 

Liczba upowszechnionych 
broszur/ulotek. 

UM, MGOPS, 
GKRPA, placówki 

oświatowe. 

40. Udzielanie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej 

dzieciom i młodzieży w 
szkołach. 

Poprawa dobrostanu 
psychicznego dzieci  

i młodzieży. 

UM, MGOPS, 
GKRPA, placówki 

oświatowe. 

41. Współpraca 
międzyinstytucjonalna                       

w zakresie wymiany informacji 
dotyczących polityki 

antyalkoholowej, 
antynarkotykowej oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom 
behawioralnym, a także 
działań pomocowych. 

Liczba instytucji 
współpracujących ze sobą        

w ramach profilaktyki   
i przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz narkomani, 
a także przeciwdziałania 

uzależnieniom behawioralnym 
Liczba działań podjętych        

we współpracy 
międzyinstytucjonalnej. 

GKRPA, MGOPS, 
PP, placówki 
oświatowe, 
placówki 

ochrony zdrowia, 
ZI, PK, PPP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 9



42. Diagnozowanie i stałe 
monitorowanie problemów 
uzależnień od substancji 
psychoaktywnych oraz 

behawioralnych na terenie 
Gminy. 

Liczba osób objętych 
badaniem w ramach diagnozy 

społecznej. 
Liczba przeprowadzonych 

diagnoz. 

UM, GKRPA, 
MGOPS, PP, 

placówki 
oświatowe, 
placówki 

ochrony zdrowia. 
43. Prowadzenie kampanii 

profilaktycznych, wykładów, 
spotkań ze specjalistami na 
temat zdrowia psychicznego 

oraz higieny psychicznej. 

Zwiększanie świadomości 
społecznej na temat zdrowia 
psychicznego oraz higieny 

psychicznej. 

UM, GKRPA, 
MGOPS, PPP, 

placówki 
oświatowe, 
placówki 

ochrony zdrowia. 
44. Kierowanie osób stosujących 

przemoc domową do 
uczestnictwa  

w programach korekcyjno-
edukacyjnych oraz 
psychologiczno-
terapeutycznych. 

Liczba osób stosujących 
przemoc domową, 

skierowanych do uczestnictwa 
w programach korekcyjno-

edukacyjnych oraz 
psychologiczno-

terapeutycznych. Liczba osób, 
które ukończyły w/w 

Programy. 

ZI. 

". 

2. Część programu: „Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” otrzymuje brzmienie: "ZASADY 
WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Wynagrodzenie, o którym mowa przysługuje: 

1) za udział w posiedzeniach Komisji, 

2) przeprowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych, 

3) przeprowadzenie rozmowy motywującej z osobą uzależnioną, 

4) za udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. 

2. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 200,00 zł brutto 
za każde posiedzenie Komisji. Przewodniczący Komisji otrzymuje wynagrodzenie 
podwyższonej o 50% w stosunku do wynagrodzenia członków Komisji za każde 
posiedzenie. 

3. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 200,00 zł za 
przeprowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

4. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 100,00 zł za 
przeprowadzenie rozmowy motywującej z osobą uzależnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 10



5. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 100,00 zł za 
udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. 

6. Wynagrodzenie będzie wypłacane po odbyciu posiedzenia lub innych 
czynnościach objętych zakresem działania Komisji. 

7. Podstawą wypłaty będzie lista wypłat sporządzona przez pracownika 
obsługującego Komisję, w oparciu o listę obecności z posiedzenia Komisji. 

8. Podstawą do wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży członkom Komisji za 
wyjazdy służbowe związane z pełnieniem obowiązków wynikających z zakresu 
działania Komisji, stanowić będzie pisemne polecenie wyjazdu Przewodniczącego 
Komisji. 

9. Z osobą obsługującą Komisję zawarta jest umowa zlecenie 
z wynagrodzeniem 500,00 zł brutto miesięcznie na okres jednego roku. 

10. Wysokość wynagrodzenia może ulec zmianie, co zostanie odnotowane 
w stosownym sprawozdaniu z posiedzenia Komisji.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr 
inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA735E4E-315A-4548-899E-DD23FE68D187. Podpisany Strona 11


	UCHWAŁA NR XLVI/363/23 RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 5
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 5
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 5
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 5
	tir. 9 (9) w § 1 ust. 5
	tir. 10 (10) w § 1 ust. 5


	ust. 2
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1
	pkt 3 w ust. 1
	pkt 4 w ust. 1

	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9
	ust. 10
	§ 2
	§ 3


